& hoc tantò beneficio daret, & sicut Gé-
 tiles mei pluribus Principibus successiue
 ministrarunt, ego te auspice eisdem pluri-
 bus ministrarem. Srenuus enim ille Eques
 Atvarus Caravita generalis Aragonum
 Baijlo cum Alphonso I. Rege Neapolim
 cum aliquibus suis appulsus pro tutanda
 eiusdem Regis vita in Castro Capuanæ
 propriam vitam obiit, ut meritò devo-
 tissimis posteris suis in Regno remansis da-
 tum. Ut eiusdem Alphonso successoribus,
 nempe felicissimis & Augustissimis Au-
 striacis Regibus omnibus in eodem Castro
 Capuanæ rogatos deseruire, & dum ho-
 rum omnium Principum Feudales Consti-
 tutiones me interpretaturum posuisti, Ex-
 cellentissimè Domine, ipsis omnibus infi-
 mul deseruire fecisti. Tibi gratias refer-
 te, immortalesq; laudes tuas recensere, Re-
 gie domus tuæ Magnates, & Proceres cum
 eorum assiduis in Hispanis sexcentorum
 annorum curriculum præclarissimis ge-
 stis, commemorare, & sibi hic deberem; non
 tamen valeo; alium namque optimè ex-
 cultum non me habuerentem. Oratorem
 deposcunt. Offendunt & Cognomen, &
 Stem-

x Zurit.
 tom. 2. an-
 nal. Arag.
 lib. 13. cap.

16.
 Constat. in
 histor. Re-
 gni lib. 14.
 fol. 323.

y Sædual.
 in Chron.
 Alphōsi 7.
 fol. 449.

Stemma, ostendit & Arcensis Ducatus; Arcus enim magni est Nominis. Si de Cœlesti sermo est, scriptura dicit *z*: *Vide Arcum, benedic eum qui fecit illum, valde speciosus est in decore suo.* Si de triumphali, *Arcum marmoreū S. P. Q. R. Druso ditavit.*

z Eccl̄s.
6. 43. ver.
12.

aa Suston.
in vita
Claud. cap.
1.

aa Si de Militari, eminus arcet hostem. Si de eo, quod est Lyræ, dulcem sonum componit. Si de illo ædificiorum, ad sustentandum ponitur. Sub Tui ergo Arcus auspicijs, Divino inuocato Numine Lektionem aggredior ad doctrinam *Ifern̄ia in cap. 1. ver. similiter nu. 15. cum tribus sequentibus, de Capit. Conrad. præstantissimi Prædecessoris sequendo institutum.*

Posuit *Ifern̄ia* in præcedenti *num. 14.* quomodo hæredes Vassalli dant releuia Dominis, & inter hæredes quomodo teneantur minores, de quo eximius prædecessor noster in suis postremis Lektionibus copiosè tractavit. *In num. 15. cum tribus seqq. quærit, An Prælati nouus successor soluat releuium, si tenet feudum, & conclusiue respondet: nam videtur uti iure privati, argum. est in seq. S. & hoc fuit visitatum solvere Ecclesiam illam pro feudo, aliàs non tenetur.*

Illud

3 Illud verbum, *nam*, ponitur ex emenda-
 3 tione *Loffred.* hinc in sua *parafrafi*, & *Epi-*
scop. Nicot. Liparuli, quia in litera corru-
 pta *Ifernia* habetur, non videtur, & non
 correspondet cum seq. verbis.

4 Regula igitur ex *Ifernia* desumitur: Præ-
 latum nouum non teneri ad solutionem
 releuij; item & exceptio ad ipsam regulam,
 nisi vfitatum sit Ecclesiam illam soluere:
 regulam probat duabus rationibus; & pri-
 ma, quia Prælati non est Dominus bo-
 5 norum Ecclesiæ, sed procurator, *cap. 2. de*
donat. aliquando dicitur dispensator, ali-
 quando administrator, aliquando defen-
 sor, *cap. Casellas, cap. Episcopus 10. q. 2. cap. in*
Canonibus 16. quest. 1. & dominium bono-
 6 rum, & feudi Ecclesiæ semper est apud ip-
 sam Ecclesiam, *l. iubemus, S. scientes, S. si*
quando, C. de sacros. Eccles. & sine traditio-
 ne transit ipso iure, *l. fin. C. eod. tit.* propte-
 rea Ecclesia possidet per Prælatos, sicut
 per procuratores, & colonos, *l. sicut, ff.*
quod cuiusq; Vniuers. nom. Sed solutio re-
 7 leuij est inducta in vno casu, scilicet, cum
 succeditur in feudo, & sic se habet consue-
 tudo, mos, & forma Curia, ergo Prælati,

C

qui

qui non succedit in feudo, non tenetur ad solutionem releuij, cùm ille mos, & consuetudo sit contra ius, non trahitur ad aliũ casum similem, etiam si adesset eadem ratio, sicut solutio de prælaustro vini, non trahitur ad prælaustrum olei, *l. 1. & in glo. C. qua sit longa consuet. & odiosa restringuntur, non autem ampliantur, l. cùm quid, ff. de liber. & posthum.*

- 8 Secunda ratio *Isernia* est, quia quod datur Ecclesiæ datur Deo, qui immortalis est, *l. 4. ff. ad l. Iul. peculat. l. 1. §. ad municip. ff. ad l. falcid.* sed debet esse differentia inter res humanas, & diuinas, siue cœlestes, *l. sancimus, la secunda, C. de Sacros. Eccles.* ergò Prælati non debet soluere releuium, prout soluit laicus, vt sit differentia inter res humanas, & diuinas.

- Afflict.* hìc *num. 9* addit aliam rationẽ, quia consuetudo solutionis releuij est laicorum, quæ Ecclesiam non ligat, *cap. bene quidem 96. distinct.* hæc ratio *Afflicti* fuit ab *Isernia* excogitata, & tanquam non subsistens resoluta, dum hic *num. 17.* dicit, quod in feudo, quod Ecclesia tenet à temporali Domino, subest ei, à quo tenet, *cap.*

verum

verum, cap. licet, de foro compet. cap. ceterum,
10 *de iudic. & in Regno adest concordia facta*
cum Sanctissimo, vt in cap. Regni 94. incip.
Item statuimus, quod Clerici, & in pragm. 1.
de Cleric. & Diac. saluat. Et ideo Ecclesia
feudataria dicitur vassallus, DD. apud Reg.
Merlin. tom. 1. controu. for. cap. 13. num. 39.
 Ergo Ecclesia ipsa feudataria vtitur iure
 priuati, & consequenter ligatur consuetu-
 dine aliorum feudatariorum, & ex hoc
11 etiam respondetur ad secundam rationem
Ifernæ, scilicet circa solutionem releuij,
 nullam esse differentiam inter res huma-
 nas, siue terrenas, & res diuinas, siue cæle-
12 stes, dum Ecclesia vtitur iure priuati, & si-
 cut ceteri alij feudatarij laici vtuntur, quod
 pluries dixit *Ifern. hic. & in constit. Regni,*
incip. Iustitiarij nomen, Lucas de Penna in
l. si diuina, num. 13. C. de exact. tribut. lib. 10.
Afflict. in cap. 1. num. 69. & 70. ex quibus
causis feudum amittatur, Ioan. Monac. in
cap. quia nonnulli, num. 2. de immunit. Eccl.
lib. 6. Iacobin. de Sanc. Georg. in inuest. feud.
in verb. in feudum, num. 33. fol. 189. à ter
par. 1. 10. vol. tract. diuers. Restat propterea
 illa sola ratio *Ifernæ*, quod Prælati nouus